
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
18 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.39216

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

AFM: 2019007951

Processo: 34/2019

Contratada: Levit Comercio, Importação e Exportação de Produtos Tecnológicos LTDA 

CNPJ nº.11.994.821/0001-07

Pregão Eletrônico: 035/2019

Objeto: Material de Consumo. 

Valor total: R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais) 

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 23.122.0016.0501.250131 

Elemento de despesa: 33.90.30.03 fonte de recurso: 0.1.00.000000

Empenho: 2019000329

Data da assinatura: 17/06/2019

AFM: 2019007950

Processo: 7595/2018

Contratada: Triplice Representante de Alimentos Ltda - ME

CNPJ: 09.550.793/0001-97

Pregão Eletrônico:  250/2018

Objeto: Aquisição de Material Permanente

Valor total: R$ 500,00 (quinhentos reais)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 23.122.0016.0501.250131

Elemento de despesa 44.90.52.08 fonte de recurso: 0.1.00.000000

Empenho: 2019000330

Data de assinatura: 17/06/2019

AFM: 2019007706

Processo: 3101/2018

Contratada: Matmalap Representação Com. Import. Expo. LTDA

CNPJ: 00.429.972/0001-04

Pregão Eletrônico: 114/2018

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Valor total: R$ 1.062,00

Dotação orçamentária: Projeto/Atividade 23.122.0016.0501.250131

Elemento de despesas 33.90.30.12 Fonte de recurso: 0.1.00.000000

Empenho: 2019000328

Data de assinatura: 17/06/2019

Salvador, 17 de junho de 2019.

MARLENE DOS SANTOS FONSECA
Coordenadora Administrativa

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

RESUMO DE CONTRATO N.º 007/2019

Processo Nº: 337/2019

Contratante: FGM - FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ: .15.185.234/0001-28

Contratada: Construção Civil RC Ltda-Me

CNPJ: 27.174.588/0001-56

Modalidade:Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa 

Parecer Nº: 097/2019

Valor Total: R$15.827, 92 (quinze mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos)

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias.

Data da Assinatura: 17.06.19

Amparo legal: Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Municipal n.º 4.484/92.

Salvador, 17 de junho de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 20/2019

Processo Nº: 325/2019

Contratado:  Maria Ferraz Barbosa Santos

CPF:  791.184.295-72

Objeto: Atuar na  transcrição de 30h (trinta horas) de áudios para contemplar as comunicações do 

projeto Patrimônio É referentes ao ano de 2019.

Valor: R$2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura: 17 de junho de 2019

Salvador, 17 de junho de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010/2019-GCULT

PROCESSO: Nº 297/2019- FGM
CONTRATADO: ANTÔNIO CÉSAR DOS SANTOS SOARES 
CNPJ:: 32.133.156/0001-37
OBJETO: Projeto �gPalco Aberto�h no Espaço Cultural Boca de Brasa Subúrbio 360 
VALOR: R$ 49.590,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e noventa reais)
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2019

Salvador, 17 de junho de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 259/2019, publicado no DOM n.º 7.320, de 28 de fevereiro de 2019.

ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2019

LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2019

Salvador, 17 de junho de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

RESUMO DO CONTRATO Nº 10/2019

PROCESSO Nº: 913/2018 - SEMOB
OBJETO: Elaboração do PLANO OPERACIONAL DA REDE DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO 
DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE SALVADOR - PLANOP/2020, considerando o Corredor Lapa - 
Iguatemi (LAPA-LIP) com extensão até a Pituba e ligação até o Corredor Orla; o Corredor transversal 
Av. Gal Costa - Av. Pinto de Aguiar para operação de BRT/BRS; o Corredor transversal Av. 29 de Março 
- Av. Orlando Gomes para operação de BRT/BRS; o Corredor Orla para a operação do BRS;  o Corredor 
Suburbana para a operação do BRS, bem como de acordo com os parâmetros e condições previstas 
neste Projeto Básico, Anexo I, do Edital da Tomada de Preços 03/2018 - SEMOB.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB
EMPRESA CONTRATADA: SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 52.635.422/0003-07
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 922.000,00 (novecentos e vinte e dois mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 26.451.0009.101100 - Desenvolvimento e 
Implementação de planos, Projetos e Programas de Mobilidade; Elemento de Despesa: 3.3.90.35 - 
Serviços de Consultoria; Fonte de Recursos: 0.1.00 - Tesouro.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2019. 
ASSINAM: Fábio Rios Mota (SEMOB) e Paulo Eustáquio Torres de Carvalho Junior e Saulo Horta 
Barbos (SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA).

Salvador, 17 de junho de 2019

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 021/2019
CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: GPA GERENCIAMENTO E PROJETO EIRELI
CNPJ: 11.175.931/0001-47
PROCESSO Nº: 304/2019
BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Foenecimento de Cantoneiras,barras chatas,barras
 redondas e barras quadradas

PRAZO: 12(doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 32.281,05 (trinta e dois mil e duzentos e oitenta e um reais e cinco 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 240600- Elemento de Despesa 33.90.30,
Fonte 0.1.00
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2019.
PARECER Nº:57/2019
Assinam:
Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
- Marcílio de Souza Bastos e Isaac Lemos Peixoto Filho
Pela Contratada: GPA GERENCIAMENTO E PROJETO EIRELI 
- Daniel Arcari

MARCÍLIO DE SOUZA BASTOS 

Diretor Presidente


